
 

 

Rastet konkrete të përgjigjes me vonesë në kërkesat për qasje në dokumente publike  

Nga muaji janar gjer në dhjetor të vitit 2013, EC Ma Ndryshe në kuadër të projektit të Transparencës Online të Komunës së Prizrenit ka 

parashtruar rreth 35 kërkesa për qasje në dokumente publike. Rastet konkrete të përgjigjes me vonesë në kërkesat për qasje në dokumente 

publike janë si në vijim: 

 

Viti 

2013 

 

         Drejtoria/Dikasteri                      Kërkesa         Dërgesa e kërkesës      Përgjigjia/Vonesa 

Janar 

3 kërkesa 

Drejtoria për Ekonomi e Financa 

 

Zyrës së Informimit 

-Raporti Financiar 2012 (2 kërkesa të 

ripërsëritura) 

-Raporti i punës 2012 

14.01.2013, 23.01.2013, 

 

11.01.2013 

15 shkurt 2013 (32 ditë) 

 

29.01.2013 (18 ditë) 

Shkurt 

2 kërkesa 

Drejtorisë së Inspektorateve 

 
-Lista e objekteve për rrënim 12.02.2013 29.01.2013 (31 ditë) 

 

Prill  

8 kërkesa 

Drejtorisë për Ekonomi e Financa 

 

Drejtorisë së Arsimit 

Shërbimit Profesional 

 

-Publikimi në baza mujore të 

shpenzimeve 2012-2013 

-Kushtëzimet e nxënësve në shkolla 

-Vendimet, Rregulloret,etj 

04.04.2013 

 

24.04.2013 

24.04.2013 

Plotë një muaj 

 

07.06.2013 (40 ditë) 

15.05.2013 

Maj 

2 kërkesa 

DEF dhe DKA 

 

-Pasqyra e shpenzimeve mujore 07.05.2013,07.05.2013 20.05.2013, 24.05.2013 

 

Qershor  

8 kërkesa 

DUPH, DSHP,DI... 
 
 
Zyrës për Informim 
Shërbimit Profesional 

-Aktiviteti i Drejtorive nga Hyrja në 

fuqi e Ligjit për Qendrën Historike 

të Prizrenit 

-Projektet me Participim 

-Vendimet, Rregulloret, etj 

28.06.2013 

 

 

26.06.2013 

26.06.2013 

15.07.2013, 22.07.2014 

 

 

04.07.2013 

15.07.2013 

Korrik 

2 kërkesa 

Drejtorisë së Shërbimeve Publike 

Drejtorisë për Ekonomi dhe 

Financa 

-Projektet me participim 

-Raporti gjashtë mujor i punës 

17.07.2013 

24.07.2013 

Ende pa përgjigje 

15.08.2013 

Shtator 

4 kërkesa 

Drejtorisë së Arsimit 

Drejtorisë për Ekonomi dhe 

Financa 

-Sqarim rreth kërkesës së B.C 

-Gjetjet e Auditorit të 

Përgjithshëm 

17.07.2013 

07.09.2013 

Me dy ditë vonesë 

Plot dy javë 



Dhjetor 

2 kërkesa 

Drejtorisë për Ekonomi dhe Financa -Të Hyrat Vetanake 

-Publikimi i Hulumtimit nga MPRC 

Consulting 

05.12.2013 

06.12.2013 

10 ditë vonesë 

Pas plot dy javësh 

 

Përfundimisht gjithsejt 35 kërkesa të protokoluara me rreth 17 kërkesa prej tyre të vonuara. 

Këto janë statistikat vetëm nga projekti i OT-së, përndryshe nëse merren parasysh kërkesat e bëra edhe nga projektet tjera atëhere del se  janë 

deponuar mbi 55 kërkesa të EC Ma Ndryshe për qasje në dokumente publike. 


